
  

 

 

 

       

 
 

ORDINANZA N. 05/2021 

I L   S I N D A C O 
 

Visto che da mercoledì 14 luglio 2021 e fino a fine lavori sono in programma lavori di asfaltatura e di 

sistemazione del manto stradale nel territorio di questo Comune, in Via Mazzini, il tratto di Via Lanza 

dall’incrocio di Via Pertini all’incrocio di Via Vittorio Emanuele, Vicolo Rattazzi e l’area adibita a 

spazio pubblico posta prospiciente la Strada Provinciale n. 62 denominato Piazzale Peso Pubblico; 

 

Considerato che per consentire lo svolgimento dei predetti lavori si rende necessario disporre la chiusura 

al traffico veicolare e il divieto di sosta nei tratti interessati nei giorni sopra indicati; 

 

Considerato altresì che, per limitare al massimo i disagi ai cittadini, è opportuno stabilire che, non appena 

verranno ultimati i lavori nei singoli tratti di strada sopra indicati, medesimi verranno riaperti al traffico 

veicolare, e verrà nuovamente consentito il parcheggio; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, predisponendo altresì apposite deviazioni lungo Via 

Vittorio Emanuele, Via Pertini e Via San Benedetto; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;  

Visto il D.P.R.  16/12/1992 n. 495;  

Visto lo Statuto del Comune di Giarole;  

 

O R D I N A 

 

la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta in Via Mazzini, il tratto di Via Lanza dall’incrocio di 

Via Pertini all’incrocio di Via Vittorio Emanuele, Vicolo Rattazzi, dalle ore 08.00 di mercoledì 14 luglio 

2021 e fino a fine lavori, nonché il divieto di sosta nell’area adibita a spazio pubblico posta prospiciente 

la Strada Provinciale n. 62 denominato Piazzale Peso Pubblico, per i motivi sopracitati; 

 

la predisposizione di apposite deviazioni lungo Via Vittorio Emanuele, Via Pertini e Via San Benedetto; 

 

Per limitare al massimo i disagi ai cittadini, non appena verranno ultimati i lavori nei singoli tratti di 

strada interessati, i medesimi verranno riaperti al traffico veicolare, e verrà nuovamente consentito il 

parcheggio. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso nel termine di giorni 60 dalla scadenza della 

pubblicazione a S.E. il Prefetto della Provincia di Alessandria, o, in via giurisdizionale, al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte. 

 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12/07/2021                                                                                                        

          IL SINDACO 

                                                                                                              (f.to PAVESE GIUSEPPE) 

                                

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
                               Sito internet: www.comune.giarole.al.it 


